Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

ANEXO X
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA APLICAÇÃO DO RECURSO

Declaro para os devidos fins e efeitos legais que tenho pleno

conhecimento das normas que regulam o regime de ADIANTAMENTO, de

conformidade com a Lei Municipal nº 4.689 de 26 de junho de 2019, a qual instituiu

o regime de adiantamento na Administração Direta e Indireta do Município, e da

Resolução CGM nº 01/2019 - Cartilha Sobre Adiantamentos, que auxilia e orienta

os detentores de recursos recebidos por meio de adiantamentos, na sua execução

e elaboração da prestação de contas.

Nova Friburgo, ___ de ______________ de _______.

Atenciosamente,

_________________________________________
Nome, cargo e matrícula do Responsável